
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΣΤΗΛΩΣΗΣ, 
ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΝΕΩΤΕΡΩΝ ΜΝΗΜΕΙΩΝ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

ΤΜΕΑΜΜΠΚ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

   Προς:
κο Γεώργιο Καστανάκη

e-mail: kastanakis.gio@gmail.com

Οδός Ιπποτών
85100 Μεσαιωνική Πόλη Ρόδου
Πληροφορίες : Ν. Ρόδης
Τηλέφωνο : 22410-34024 (-21)
Email: ynmdo@culture.gr 

ΑΠΟΦΑΣΗ
χορήγησης παράτασης της σύμβασης προμήθειας ψαμμιτικού πωρόλιθου ειδικών διαστάσεων, στο 
πλαίσιο του ενταγμένου στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας έργου: MIS 5165227 
“Επισκεψιμότητα και Προβολή του Φρουρίου του Αγίου Νικολάου της Πόλης της Ρόδου” - Υποέργο 1: 
“Στερέωση-Αποκατάσταση-Ανάδειξη του Προμαχώνα D’Aubusson στο Φρούριο του Αγίου Νικολάου”

Έχοντας υπόψη: 
1. Την με αρ. πρωτ. 59058 ΕΞ 2022/04-05-2022 (ΑΔΑ: Ψ0ΖΤΗ-ΤΜ3) Απόφαση Ένταξης του έργου με τίτλο 

«SUB 1.16 - Επισκεψιμότητα και προβολή του φρουρίου του Αγίου Νικολάου της πόλης της Ρόδου» 
(κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5165227) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας

2. Την Απόφαση με αρ. πρωτ. 48059/10-05-2022 (ΑΔΑ: ΨΑ6Υ46ΜΤΛΡ-ΩΝ9) ένταξης του παραπάνω έργου 
στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) στη ΣΑΤΑ 014 

3. Τη σύμβαση προμήθειας ψαμμιτικού πωρόλιθου ειδικών διαστάσεων, με ΑΔΑ: ΨΗ3Ο46ΝΚΟΤ-ΙΨ4  και  
ΑΔΑΜ: 24SYMV014716595 2024-05-03, της 2ας Μαΐου 2024, με λήξη στις 02/09/2024

4. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ 363434/21-08-2024 αίτηση του Γεωργίου Καστανάκη, με ΑΦΜ: 110853437 ΔΟΥ 
ΧΑΝΙΩΝ, έδρα ΚΕΡΑ ΚΙΣΑΜΟΥ, Τ.Κ. 73400, και e-mail: kastanakis.gio@gmail.com, με την οποία αιτείται 
παράταση της προθεσμίας εκτέλεσης προμήθειας ψαμμιτικού πωρόλιθου ειδικών διαστάσεων, της 
ισχύουσας σύμβασης με ΑΔΑ: ΨΗ3Ο46ΝΚΟΤ-ΙΨ4  και  ΑΔΑΜ: 24SYMV014716595 2024-05-03, της 2ας 
Μαΐου 2024, με λήξη στις 02/09/2024, για δύο (2) μήνες, ήτοι έως 02/11/2024 λόγω βλάβης στους 
δίσκους επεξεργασίας και κοπής των λίθων καθώς και λόγω καθυστέρησης στη μεταφορά των λίθων 
από την Αθήνα, καθώς τους θερινούς μήνες δίνεται προτεραιότητα  στην φόρτωση προϊόντων που 
εξυπηρετούν τον μεγάλο αριθμό επισκεπτών του νησιού, με ανάλογη καθυστέρηση στην ολοκλήρωση 
της παράδοσης της προμήθειας για το Υποέργο του θέματος.

5. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ364469/ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 30-08-2024 εισήγηση του μηχανικού Ν. Ρόδη για 
την έγκριση παράτασης της ισχύουσας σύμβασης με ΑΔΑ: ΨΗ3Ο46ΝΚΟΤ-ΙΨ4 και ΑΔΑΜ: 
24SYMV014716595 2024-05-03, της 2ας Μαΐου 2024, με λήξη στις 02/09/2024, για δύο (2) μήνες, ήτοι 
έως 02/11/2024.
Σημειώνεται ότι έχει παραδοθεί στο έργο τμήμα της συνολικής παραγγελίας όγκου 10,85m3.

mailto:kastanakis.gio@gmail.com


Αποφασίζουμε

1. Την παράταση της σύμβασης προμήθειας ψαμμιτικού πωρόλιθου ειδικών διαστάσεων, με ΑΔΑ: 
ΨΗ3Ο46ΝΚΟΤ-ΙΨ4  και  ΑΔΑΜ: 24SYMV014716595 2024-05-03, για δύο (2) μήνες, ήτοι έως 
02/11/2024.

2. Κατά τα λοιπά, ισχύουν όλοι οι όροι και προϋποθέσεις της αρχικής σύμβασης.

Η Αναπληρώτρια προϊσταμένη της ΥΝΜΤΕΔ

Παρασκευή Μωραΐτου


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :368095

Ημ/νία Πρ. :30-08-2024
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-08-30T12:53:05+0300


	



